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부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 50,866,406 30,331,051 20,535,355

국 9,949,814 7,882,814 2,067,000

특 3,150,000 0 3,150,000

도 8,128,821 3,494,159 4,634,662

군 29,637,771 18,954,078 10,683,693

지방도로건설확포장 5,133,886 1,816,062 3,317,824

국 240,000 100,000 140,000

도 316,128 169,128 147,000

군 4,577,758 1,546,934 3,030,824

도로시설 5,108,142 1,790,318 3,317,824

국 240,000 100,000 140,000

도 315,000 168,000 147,000

군 4,553,142 1,522,318 3,030,824

지방도로유지관리 1,074,824 422,000 652,824

401 시설비및부대비 994,824 342,000 652,824

01 시설비 982,824 330,000 652,824

1)군도·농어촌도로 미불용지 보상

350,000 240,000 110,000

1)신안 중부권 테마관광단지 및 기반시설조성

용역비 248,104 0 248,104

1)자은 마을안길 확장 및 배수로 정비(면전~백

산간) 3,765 0 3,765

1)지도 장동~봉리간 농어촌도로 확포장사업

50,000 0 50,000

1)압해 복룡~가룡간 농어촌도로 확포장사업

240,955 0 240,955

경정 350,000,000원

248,104,000원

3,765,000원

50,000,000원

240,955,000원

지방도로유지관리(보조) 2,503,600 503,600 2,000,000

401 시설비및부대비 2,503,600 503,600 2,000,000

01 시설비 2,500,000 500,000 2,000,000

1)압해 신장~복룡간 우회도로 개설사업

2,500,000 500,000 2,000,000경정 2,500,000,000원

어린이보호구역개선(보조) 500,000 100,000 400,000

국 240,000 50,000 190,000

도 20,000 0 20,000

군 240,000 50,000 190,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

국 240,000 50,000 190,000

도 20,000 0 20,000

군 240,000 50,000 190,000

01 시설비 500,000 100,000 400,000

1)어린이보호구역 개선사업 60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

국 30,000 50,000 △20,000

군 30,000 50,000 △20,000

1)어린이보호구역 시종점 정비사업

140,000 0 140,000140,000,000원

국 70,000 0 70,000



부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 70,000 0 70,000

1)교차로 종합정비사업 300,000 0 300,000300,000,000원

국 140,000 0 140,000

도 20,000 0 20,000

군 140,000 0 140,000

노인보호구역개선(전환사업) 210,000 100,000 110,000

국 0 50,000 △50,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 50,000 55,000

401 시설비및부대비 210,000 100,000 110,000

국 0 50,000 △50,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 50,000 55,000

01 시설비 210,000 100,000 110,000

1)노인보호구역개선사업 210,000 100,000 110,000경정 210,000,000원

국 0 50,000 △50,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 50,000 55,000

활주로형횡단보도설치(보조) 0 20,000 △20,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

1)활주로형 횡단보도 설치 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 8,000 △8,000

군 0 12,000 △12,000

교통사고사망자줄이기(보조) 100,000 25,000 75,000

도 40,000 10,000 30,000

군 60,000 15,000 45,000

401 시설비및부대비 100,000 25,000 75,000

도 40,000 10,000 30,000

군 60,000 15,000 45,000

01 시설비 100,000 25,000 75,000

1)안전시설물 설치 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 10,000 △10,000

군 0 15,000 △15,000

1)교통환경 개선사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

1)시인성 확보를 위한 발광형 표지판 설치사업

80,000 0 80,00080,000,000원

도 32,000 0 32,000

군 48,000 0 48,000

도로정비사업(주민참여예산) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000



부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

1)자은 구영마을 위험도로 구조개선사업

100,000 0 100,000100,000,000원

재해및재난예방 17,407,952 8,387,532 9,020,420

국 2,106,814 2,129,814 △23,000

특 3,150,000 0 3,150,000

도 952,643 928,431 24,212

군 11,198,495 5,329,287 5,869,208

사회재난 5,073,891 2,583,412 2,490,479

국 32,814 55,814 △23,000

특 1,700,000 0 1,700,000

도 939,443 915,231 24,212

군 2,401,634 1,612,367 789,267

사회재난 193,472 73,472 120,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

1)신안소방서 건립추진 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 135,612 45,612 90,000

01 시설비 135,612 45,612 90,000

1)시설물유지관리 110,000 20,000 90,000경정 110,000,000원

범국민안전문화운동(보조) 72,500 71,250 1,250

도 29,000 28,500 500

군 43,500 42,750 750

201 일반운영비 72,500 71,250 1,250

도 29,000 28,500 500

군 43,500 42,750 750

01 사무관리비 72,500 71,250 1,250

1)범국민 안전문화운동 72,500 71,250 1,250경정 72,500,000원

도 29,000 28,500 500

군 43,500 42,750 750

승강기사고대응훈련(보조) 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

1)승강기사고대응훈련 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

민간인지원(보조) 152,500 148,865 3,635

도 13,200 12,910 290



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 139,300 135,955 3,345

307 민간이전 44,000 40,365 3,635

도 13,200 12,910 290

군 30,800 27,455 3,345

06 보험금 44,000 40,365 3,635

1)군민안전보험 가입 44,000 40,365 3,635경정 44,000,000원

도 13,200 12,910 290

군 30,800 27,455 3,345

민방위대피시설및용품보급(보조) 1,250 4,156 △2,906

도 500 2,078 △1,578

군 750 2,078 △1,328

201 일반운영비 1,250 4,156 △2,906

도 500 2,078 △1,578

군 750 2,078 △1,328

01 사무관리비 1,250 4,156 △2,906

1)민방위 주민대피시설 표지판 정비

1,250 456 794경정 1,250,000원

도 500 228 272

군 750 228 522

1)민방위대원방독면 보급 0 3,700 △3,700경정 0원

도 0 1,850 △1,850

군 0 1,850 △1,850

민방위시설정비(보조) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)압해읍민방위경보시설이전

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

소방지원사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)장산면 소방차고지 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

종합상황관제시스템구축운영 595,420 575,420 20,000

도 60,000 60,000 0

군 535,420 515,420 20,000

201 일반운영비 395,420 375,420 20,000

02 공공운영비 393,380 373,380 20,000

1)CCTV시설 유지보수비 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

해수욕장관리지원 524,920 94,920 430,000

101 인건비 430,000 0 430,000

04 기간제근로자등보수 430,000 0 430,000

1)해수욕장 안전 및 방역요원 채용

430,000 0 430,000430,000,000원

해수욕장안전관리(보조) 364,100 212,600 151,500



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,000 45,000 △18,000

도 87,300 37,800 49,500

군 249,800 129,800 120,000

101 인건비 170,000 0 170,000

도 51,000 0 51,000

군 119,000 0 119,000

04 기간제근로자등보수 170,000 0 170,000

1)해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대지원

170,000 0 170,000170,000,000원

도 51,000 0 51,000

군 119,000 0 119,000

207 연구개발비 75,000 90,000 △15,000

국 27,000 45,000 △18,000

군 48,000 45,000 3,000

01 연구용역비 75,000 90,000 △15,000

1)해수욕장 선진화사업 용역

75,000 90,000 △15,000경정 75,000,000원

국 27,000 45,000 △18,000

군 48,000 45,000 3,000

401 시설비및부대비 90,000 93,500 △3,500

도 27,000 28,500 △1,500

군 63,000 65,000 △2,000

01 시설비 90,000 93,500 △3,500

1)해수욕장 편의시설 정비 90,000 93,500 △3,500경정 90,000,000원

도 27,000 28,500 △1,500

군 63,000 65,000 △2,000

증도짱뚱어다리설치(교부세) 1,700,000 0 1,700,000

특 1,700,000 0 1,700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

특 1,700,000 0 1,700,000

01 시설비 1,695,000 0 1,695,000

1)증도 짱뚱어다리 설치공사 1,695,000 0 1,695,0001,695,000,000원

특 1,695,000 0 1,695,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)증도 짱뚱어다리 설치공사 5,000 0 5,0005,000,000원

특 5,000 0 5,000

해수욕장안전장비및시설관리(보조) 40,000 125,000 △85,000

도 16,000 50,000 △34,000

군 24,000 75,000 △51,000

401 시설비및부대비 40,000 125,000 △85,000

도 16,000 50,000 △34,000

군 24,000 75,000 △51,000

01 시설비 40,000 125,000 △85,000

1)해수욕장안전,방역장비구입및시설조성

40,000 125,000 △85,000경정 40,000,000원

도 16,000 50,000 △34,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 24,000 75,000 △51,000

종합상황관제시스템구축운영(보조) 112,000 0 112,000

도 12,000 0 12,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 112,000 0 112,000

도 12,000 0 12,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 112,000 0 112,000

1)지능형상황관리시스템구축사업

112,000 0 112,000112,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 100,000 0 100,000

자연재난 12,306,121 5,804,120 6,502,001

국 2,074,000 2,074,000 0

특 1,450,000 0 1,450,000

도 13,200 13,200 0

군 8,768,921 3,716,920 5,052,001

소하천정비(전환사업) 3,615,220 0 3,615,220

401 시설비및부대비 3,615,220 0 3,615,220

01 시설비 3,593,308 0 3,593,308

1)지도 감정소하천 정비사업 1,193,088 0 1,193,088

1)도초 지남소하천 정비사업 800,000 0 800,000

1)도초 월포소하천 정비사업 795,000 0 795,000

1)압해 신용소하천 정비사업 795,000 0 795,000

1)도초 지남소하천 정비사업(2021년)

10,220 0 10,220

1,193,088,000원

800,000,000원

795,000,000원

795,000,000원

10,220,000원

03 시설부대비 21,912 0 21,912

1)지도 감정소하천 정비사업 6,912 0 6,912

1)도초 지남소하천 정비사업 5,000 0 5,000

1)도초 월포소하천 정비사업 5,000 0 5,000

1)압해 신용소하천 정비사업 5,000 0 5,000

6,912,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

재해위험지구정비(보조) 1,307,800 1,189,000 118,800

국 774,000 774,000 0

군 533,800 415,000 118,800

401 시설비및부대비 1,307,800 1,189,000 118,800

국 774,000 774,000 0

군 533,800 415,000 118,800

01 시설비 1,302,800 1,189,000 113,800

1)비금 가산항 재해위험지구 정비

1,152,800 1,039,000 113,800경정 1,152,800,000원

국 696,500 699,000 △2,500

군 456,300 340,000 116,300

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)비금 가산항 재해위험지구 정비 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,500 0 2,500



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,500 0 2,500

급경사지정비(보조) 3,740,900 4,040,900 △300,000

국 1,300,000 1,300,000 0

군 2,440,900 2,740,900 △300,000

401 시설비및부대비 3,740,900 4,040,900 △300,000

국 1,300,000 1,300,000 0

군 2,440,900 2,740,900 △300,000

01 시설비 3,727,570 4,027,570 △300,000

1)흑산 대장도지구 급경사지 정비

200,000 500,000 △300,000경정 200,000,000원

재해위험저수지정비(보조) 212,881 95,000 117,881

401 시설비및부대비 212,881 95,000 117,881

01 시설비 212,881 95,000 117,881

1)임자 조삼 재해위험저수지

212,881 95,000 117,881경정 212,881,000원

소규모위험시설정비(교부세) 2,546,000 100,000 2,446,000

특 1,450,000 0 1,450,000

군 1,096,000 100,000 996,000

401 시설비및부대비 2,546,000 100,000 2,446,000

특 1,450,000 0 1,450,000

군 1,096,000 100,000 996,000

01 시설비 2,529,000 100,000 2,429,000

1)도초 발매지구 노후소교량1 보수보강정비사업

468,000 50,000 418,000

1)임자 회산1지구 노후소교량 보수보강사업

895,000 0 895,000

경정 468,000,000원

895,000,000원

특 895,000 0 895,000

1)흑산 대장도지구 급경사지 정비사업

300,000 0 300,000300,000,000원

특 300,000 0 300,000

1)임자 삼두리지구 상습침수지역 정비사업

250,000 0 250,000250,000,000원

특 250,000 0 250,000

1)도초 발매지구 노후소교량2 보수보강정비사업

616,000 50,000 566,000경정 616,000,000원

03 시설부대비 17,000 0 17,000

1)도초 발매지구 노후소교량1 보수보강정비사업

6,000 0 6,000

1)도초 발매지구 노후소교량2 보수보강정비사업

6,000 0 6,000

1)임자 회산1지구 노후소교량 보수보강정비사업

5,000 0 5,000

6,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

특 5,000 0 5,000

소하천정비(교부세) 504,100 0 504,100

401 시설비및부대비 504,100 0 504,100

01 시설비 500,000 0 500,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 정동소하천 정비사업 500,000 0 500,000500,000,000원

03 시설부대비 4,100 0 4,100

1)압해 정동소하천 정비사업 시설부대비

4,100 0 4,1004,100,000원

중대재해 27,940 0 27,940

중대재해업무지원 27,940 0 27,940

201 일반운영비 17,440 0 17,440

01 사무관리비 17,440 0 17,440

1)중대재해업무추진 매식비 1,440 0 1,440

1)중대재해업무추진 사무용품비

1,000 0 1,000

1)중대재해 안내, 홍보책자 제작 8,000 0 8,000

1)중대재해 홍보물 제작(현수막,리플릿 등)

4,000 0 4,000

1)중대재해관련 회의운영 등 3,000 0 3,000

8,000원*3명*60회

100,000원*10월

8,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 10,500 0 10,500

01 국내여비 10,500 0 10,500

1)중대재해업무추진 국내여비

10,500 0 10,50050,000원*3명*70회

농업생산기반정비 28,061,523 19,900,637 8,160,886

국 7,603,000 5,653,000 1,950,000

도 6,860,050 2,396,600 4,463,450

군 13,598,473 11,851,037 1,747,436

농업기반 21,207,260 11,395,760 9,811,500

국 4,000,000 2,000,000 2,000,000

도 5,305,450 1,180,000 4,125,450

군 11,901,810 8,215,760 3,686,050

배수개선(감정)(보조) 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 3,000,000 1,000,000 2,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 3,000,000 1,000,000 2,000,000

01 시설비 2,855,200 858,800 1,996,400

1)감정지구 배수개선사업

2,855,200 858,800 1,996,400경정 2,855,200,000원

국 2,855,200 858,800 1,996,400

03 시설부대비 10,800 7,200 3,600

1)감정지구 배수개선사업 10,800 7,200 3,600경정 10,800,000원

국 10,800 7,200 3,600

배수개선(유각)(보조) 1,050,000 1,000,000 50,000

국 1,000,000 1,000,000 0

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 1,050,000 1,000,000 50,000

국 1,000,000 1,000,000 0

군 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,042,440 989,200 53,240

1)유각지구 배수개선사업 992,440 989,200 3,240경정 992,440,000원

국 992,440 989,200 3,240

1)유각지구 배수개선사업(2021년)

50,000 0 50,00050,000,000원

03 시설부대비 7,560 10,800 △3,240

1)유각지구 배수개선사업 7,560 10,800 △3,240경정 7,560,000원

국 7,560 10,800 △3,240

소규모기반정비(보조) 3,790,000 1,500,000 2,290,000

도 890,000 0 890,000

군 2,900,000 1,500,000 1,400,000

401 시설비및부대비 3,790,000 1,500,000 2,290,000

도 890,000 0 890,000

군 2,900,000 1,500,000 1,400,000

01 시설비 3,790,000 1,500,000 2,290,000

1)안좌면 여흘 단수개 저수지 누수정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)안좌면 대리 후천제 누수정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)지도읍 당촌리 891-1 농로포장 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 봉리 142 농로포장 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 광정리 376-29 농로포장

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 당촌리 1512 농업용수 개발사업

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)지도읍 선도리 1058 농업용수 개발사업

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)임자면 대기리 3020-2 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)임자면 도찬리 699-6 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)증도면 증동리 885-1 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)증도면 방축리 교회옆 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)자은면 한운리 786-6 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

1)자은면 한운리 503-3 농로 배수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)암태면 기동리 1614-2 농로포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)압해읍 복룡리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)압해읍 학교리 농로포장 및 옹벽공사

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)압해읍 광립리 복룡리 농업용수 개발

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)안좌면 복호 산두 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)압해읍 신용리 배수로 및 포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)비금면 고막리 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)비금면 내포 배수로 정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)자은면 한운리 배수로 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)흑산면 소사리 배수로 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)신의면 상서3구 상태1구 포장 및 배수로 정비

사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)장산면 도창리 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 태천 광정3구 옹벽 및 배수로 정비사

업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)도초면 궁항리 제수보 설치사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 중부권역 가뭄대책 관정개발

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 안창권역 가뭄대책 관정개발

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초면 죽년리 만행 옹벽 및 농로포장사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)증도 검산 개거공사 20,000 0 20,000

1)증도 염산 개거공사 20,000 0 20,000

1)팔금 장목 농로 확포장공사 20,000 0 20,000

1)지도 광정 배수로 개선 30,000 0 30,000

1)지도 적거 배수로 개선 25,000 0 25,000

1)지도 탄동 농로 포장 20,000 0 20,000

1)지도 봉리 농수로 개선 15,000 0 15,000

1)지도 조비 농로 포장 20,000 0 20,000

1)지도 둔곡 농수로 개선 10,000 0 10,000

1)지도 내양리 농로 사리부설 20,000 0 20,000

1)지도 용교 농수로 정비 10,000 0 10,000

1)지도 내도 농로 포장 15,000 0 15,000

1)지도 내양리 농로 포장 15,000 0 15,000

1)지도 내양2구 농로 포장 10,000 0 10,000

1)압해 신장1리 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)압해 장감리(연막) 배수로 공사

20,000 0 20,000

1)압해 분매3리(상장천) 배수로 공사

20,000 0 20,000

1)압해 광립리 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)압해 복룡리 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)압해 복룡5리(효지도) 농로 포장

25,000 0 25,000

1)압해 가룡리(무학동) 농로 포장

20,000 0 20,000

1)압해 송공리 농업용수 관수로 공사

20,000 0 20,000

1)압해 학교리 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)압해 동서 저수지 주변 정비사업

15,000 0 15,000

1)압해 복룡1구 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)압해 동서1구 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)증도 검산 농로 포장 10,000 0 10,000

1)증도 덕정마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)임자 이흑암 농로 포장 20,000 0 20,000

1)자은 고장리 농로 포장 및 개거

20,000 0 20,000

1)자은 진천리 사리부설 15,000 0 15,000

1)자은 백산마을 534-3번지 배수로 공사

20,000 0 20,000

1)비금 당두마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)비금 수치마을 농로 포장 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금 수림마을 농로 개거 15,000 0 15,000

1)비금 지동마을 농로 포장 15,000 0 15,000

1)비금 내포마을 농로 개거 15,000 0 15,000

1)비금 죽치마을 저수지 수로개거

20,000 0 20,000

1)비금 신유마을 농로 포장 15,000 0 15,000

1)비금 상암마을 농로 개거 15,000 0 15,000

1)비금 수도마을 농로 개거 15,000 0 15,000

1)비금 대두마을 농로진입로 포장 공사

5,000 0 5,000

1)비금 죽림마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)비금 자항마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 용동리 농로 개거 25,000 0 25,000

1)도초 지남리 추가 농로 포장 10,000 0 10,000

1)도초 발매리(나박) 추가 농로 포장

15,000 0 15,000

1)도초 수다리 농로 포장 30,000 0 30,000

1)도초 지동리 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 수항리 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 죽년리 농로 포장 25,000 0 25,000

1)도초 나박포 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 화도리 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 시목리 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 외남(한발) 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 이상 농로 개거 20,000 0 20,000

1)도초 도락리 농로 개거 10,000 0 10,000

1)도초 명당리 농로 포장 20,000 0 20,000

1)도초 외남마을 농로 포장 20,000 0 20,000

1)하의 대리 농경지 농로 포장 20,000 0 20,000

1)하의 어은2구 농경지 포장 10,000 0 10,000

1)신의 소장동 용수로 설치 25,000 0 25,000

1)신의 서리2구 농로 포장 20,000 0 20,000

1)신의 상서5구 농로 포장 10,000 0 10,000

1)신의 상동3구 밭개거 설치 25,000 0 25,000

1)신의 하태 농로 포장 10,000 0 10,000

1)신의 하동1구 보조기층 포설 15,000 0 15,000

1)신의 상서지구 농경지 정비 20,000 0 20,000

1)장산 다수2리 농로 개거 20,000 0 20,000

1)장산 도창1리 농로 포장 15,000 0 15,000

1)안좌 마진리 담수지 말목공사 20,000 0 20,000

1)안좌 향목리 1지구 담수지 말목공사

20,000 0 20,000

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 향목리 2지구 담수지 말목공사

10,000 0 10,000

1)팔금 고교리 배수로 정비 10,000 0 10,000

1)암태 단고리 창고앞 농로 포장 25,000 0 25,000

1)암태 신석리 배수로 정비 및 포장

20,000 0 20,000

1)암태 기동리 농로 포장 20,000 0 20,000

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

흙수로구조물화(전환사업) 750,000 0 750,000

도 600,000 0 600,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

도 600,000 0 600,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 750,000 0 750,000

1)흙수로구조물화사업 750,000 0 750,000750,000,000원

도 600,000 0 600,000

군 150,000 0 150,000

밭기반정비(전환사업) 4,150,500 1,100,000 3,050,500

도 3,735,450 1,100,000 2,635,450

군 415,050 0 415,050

401 시설비및부대비 4,150,500 1,100,000 3,050,500

도 3,735,450 1,100,000 2,635,450

군 415,050 0 415,050

01 시설비 4,150,500 1,100,000 3,050,500

1)밭기반정비사업 4,150,500 1,100,000 3,050,500경정 4,150,500,000원

도 3,735,450 1,100,000 2,635,450

군 415,050 0 415,050

지표수보강개발(전환사업) 2,257,000 2,057,000 200,000

401 시설비및부대비 857,000 857,000 0

01 시설비 778,643 774,813 3,830

1)지표수보강개발사업 778,643 774,813 3,830경정 778,643,000원

03 시설부대비 6,170 10,000 △3,830

1)지표수보강개발사업 6,170 10,000 △3,830경정 6,170,000원

403 자치단체등자본이전 1,400,000 1,200,000 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,400,000 1,200,000 200,000

1)지표수보강개발사업 1,400,000 1,200,000 200,000경정 1,400,000,000원

기계화경작로확포장(전환사업) 2,571,000 1,000,000 1,571,000

401 시설비및부대비 2,571,000 1,000,000 1,571,000

01 시설비 2,571,000 1,000,000 1,571,000

1)기계화경작로 확포장사업

2,571,000 1,000,000 1,571,000경정 2,571,000,000원

기반정비사업(주민참여예산) 1,230,000 1,330,000 △100,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,230,000 1,330,000 △100,000

01 시설비 1,230,000 1,330,000 △100,000

1)자은 구영마을 위험도로 구조개선사업

0 100,000 △100,000경정 0원

농업용수 6,854,263 8,504,877 △1,650,614

국 3,603,000 3,653,000 △50,000

도 1,554,600 1,216,600 338,000

군 1,696,663 3,635,277 △1,938,614

농업용수 417,877 377,877 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 90,000 50,000 40,000

1)지도 봉동지구 내진성능평가 용역

20,000 0 20,000

1)압해 수락지구 내진성능평가 용역

20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

지방관리방조제보수공사(보조) 5,039,386 7,150,000 △2,110,614

국 3,603,000 3,653,000 △50,000

도 602,600 592,600 10,000

군 833,786 2,904,400 △2,070,614

401 시설비및부대비 5,039,386 7,150,000 △2,110,614

국 3,603,000 3,653,000 △50,000

도 602,600 592,600 10,000

군 833,786 2,904,400 △2,070,614

01 시설비 4,995,995 7,103,099 △2,107,104

1)도초 도락지구 국가관리방조제 개보수사업

586,283 683,100 △96,817경정 586,283,000원

국 586,283 683,100 △96,817

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업

313,612 313,327 285경정 313,612,000원

국 261,343 261,106 237

도 52,269 52,221 48

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업

357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업

357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사업

238,272 496,400 △258,128경정 238,272,000원

국 198,560 248,200 △49,640

도 39,712 49,640 △9,928

군 0 198,560 △198,560

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업

357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업

178,704 496,400 △317,696경정 178,704,000원

국 148,920 248,200 △99,280

도 29,784 49,640 △19,856

군 0 198,560 △198,560

1)안좌 홍애불2지구 지방관리방조제 개보수사업

238,272 496,400 △258,128경정 238,272,000원

국 198,560 248,200 △49,640

도 39,712 49,640 △9,928

군 0 198,560 △198,560

1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사업

238,272 496,400 △258,128경정 238,272,000원

국 198,560 248,200 △49,640

도 39,712 49,640 △9,928

군 0 198,560 △198,560

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수사

업 357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)압해 복룡1지구 지방관리방조제 개보수사업

357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수사

업 357,732 496,400 △138,668경정 357,732,000원

국 298,110 248,200 49,910

도 59,622 49,640 9,982

군 0 198,560 △198,560

1)장산 팽나루2지구 지방관리방조제 개보수사업

(채무부담) 83,347 109,200 △25,853

1)증도 방축지구 지방관리방조제 개보수사업(채

무부담) 80,573 100,000 △19,427

1)신의 황성지구 지방관리방조제 개보수사업(채

무부담) 106,552 90,000 16,552

1)압해 하나지지구 지방관리방조제 개보수사업(

채무부담) 167,683 140,000 27,683

1)압해 새언장3지구 지방관리방조제 개보수사업

(채무부담) 67,341 80,000 △12,659

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업(

채무부담) 130,961 165,200 △34,239

1)안좌 머너리지구 지방관리방조제 개보수사업(

채무부담) 65,279 80,000 △14,721

1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업(채

무부담) 116,180 140,000 △23,820

경정 83,347,000원

경정 80,573,000원

경정 106,552,000원

경정 167,683,000원

경정 67,341,000원

경정 130,961,000원

경정 65,279,000원

경정 116,180,000원

03 시설부대비 43,391 46,901 △3,510



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 도락지구 국가관리방조제 개보수사업

3,717 6,900 △3,183경정 3,717,000원

국 3,717 6,900 △3,183

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업

3,314 2,273 1,041경정 3,314,000원

국 1,657 1,894 △237

도 331 379 △48

군 1,326 0 1,326

1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업

2,880 1,728 1,152경정 2,880,000원

국 1,440 1,440 0

도 288 288 0

군 1,152 0 1,152

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수사업

3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18

군 1,512 1,440 72

1)임자 삼두1지구 지방관리방조제 개보수사업

3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18

군 1,512 1,440 72

1)압해 송림전2지구 지방관리방조제 개보수사업

2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

국 1,440 1,800 △360

도 288 360 △72

군 1,152 1,440 △288

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업

3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18

군 1,512 1,440 72

1)팔금 소근지구 지방관리방조제 개보수사업

2,160 3,600 △1,440경정 2,160,000원

국 1,080 1,800 △720

도 216 360 △144

군 864 1,440 △576

1)안좌 홍애불2지구 지방관리방조제 개보수사업

2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

국 1,440 1,800 △360

도 288 360 △72

군 1,152 1,440 △288

1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수사업

2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

국 1,440 1,800 △360

도 288 360 △72

군 1,152 1,440 △288

1)장산 마진남촌지구 지방관리방조제 개보수사

업 3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,512 1,440 72

1)압해 복룡1지구 지방관리방조제 개보수사업

3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18

군 1,512 1,440 72

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수사

업 3,780 3,600 180경정 3,780,000원

국 1,890 1,800 90

도 378 360 18

군 1,512 1,440 72

수리시설개보수(전환사업) 1,180,000 780,000 400,000

도 944,000 624,000 320,000

군 236,000 156,000 80,000

401 시설비및부대비 1,180,000 780,000 400,000

도 944,000 624,000 320,000

군 236,000 156,000 80,000

01 시설비 1,167,584 774,384 393,200

1)도초 죽년2지구 수리시설 개보수사업

98,300 0 98,30098,300,000원

도 78,640 0 78,640

군 19,660 0 19,660

1)지도 주동1지구 수리시설 개보수사업

98,300 0 98,30098,300,000원

도 78,640 0 78,640

군 19,660 0 19,660

1)도초 수다지구 수리시설 개보수사업

98,300 0 98,30098,300,000원

도 78,640 0 78,640

군 19,660 0 19,660

1)비금 돈북지구 수리시설 개보수사업

98,300 0 98,30098,300,000원

도 78,640 0 78,640

군 19,660 0 19,660

03 시설부대비 12,416 5,616 6,800

1)도초 죽년2지구 수리시설 개보수사업

1,700 0 1,7001,700,000원

도 1,360 0 1,360

군 340 0 340

1)지도 주동1지구 수리시설 개보수사업

1,700 0 1,7001,700,000원

도 1,360 0 1,360

군 340 0 340

1)도초 수다지구 수리시설 개보수사업

1,700 0 1,7001,700,000원

도 1,360 0 1,360

군 340 0 340

1)비금 돈북지구 수리시설 개보수사업

1,700 0 1,7001,700,000원

도 1,360 0 1,360



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 340 0 340

누수저수지보수(전환사업) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)임자 장동제 정밀안전진단 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

재무활동(안전건설과) 236,225 200,000 36,225

보전지출 36,225 0 36,225

보전지출 36,225 0 36,225

802 반환금기타 36,225 0 36,225

01 국고보조금반환금 105 0 105

1)2020년 해수욕장 활성화 지원(평가 및지원)

105 0 105104,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,120 0 36,120

1)2020년 원전인접지역개발사업 9,420 0 9,420

1)2020년 재해구호기금 26,700 0 26,700

9,419,510원

26,700,000원


